
CAT.No.V-300-2103J

振動式レベルスイッチ

比誘電率・電気的物性変化のある物質でも安定検出します！！
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振動式
レベルスイッチ

■特  長

振動式『音叉原理』の構造を直棒ロッドにて追求し

表面積を少なくする事により耐付着対応能力を飛躍的に向上。

見掛比重0.03以上の低比重粉体が検出可能な

オリジナリティ溢れる振動式レベルスイッチ。

●誘電率変動、水分率変動の物性変化の有る測定物も検出します。

●1本の検出ロッドであるため測定物の付着が少なく、またステンレス

一体構造により耐圧性能が優れています。

●非常に高感度性能で、見掛比重 0.03 以上の粉体を検知します。

■動作原理
振動素子により固有振動を持続している

振動ロッドに測定物が触れると振動振幅

が減少します。

これを電気的に検出しリレー出力します。

高感度タイプ

耐荷重タイプ

フラットタイプ
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微粉粒体・液中沈澱物・粉末
コーヒー・タルク・カーボン・
発泡スチロール・パーライト・
小麦粉・粉乳・医薬パウダー・
トナー・顔料・フイルム粉砕物
…等

■アプリケーション

本質安全防爆構造
( i )2G4

KVK-111
ネジ込み型 R1・1/2（標準）

KVK-121
標準プローブ・フランジ型

KVK-23□
延長保護管・

フランジ型

KVK-241
標準プローブ・保護カバー付

フランジ型

KVK-17□
フレキシブルケーブル式

ネジ込み型

R1・1/2（標準）

KVK-18□
フレキシブルケーブル式

フランジ型

KVK-36□
延長保護管・ネジ込み型

R1・1/2（標準）

KVK-25□
延長保護管・

保護カバー付

フランジ型

KVA-111
ネジ込み型 R1・1/2（標準）

KVA-121
標準プローブ・フランジ型

KVF-121
フラット型

KVF-132
延長保護管・

フラット型

KVA-23□
延長保護管・

フランジ型

KVA-241
標準プローブ・保護カバー付

フランジ型

KVA-17□
フレキシブルケーブル式

ネジ込み型

R1・1/2（標準）

KVA-18□
フレキシブルケーブル式

フランジ型

KVS-16□-P
耐荷重延長保護管・

ネジ込み型

R1・1/2（標準）

KVS-13□-C
高感度・延長保護管・

フランジ型

KVS-211-C
分離型・高感度・

ネジ込み型

R1・1/2（標準）

KVS-311-C
小型分離型・

高感度・ネジ込み型

R1・1/2（標準）

KVS-33□-P
小型分離型・

耐荷重延長保護管・

フランジ型

KVA-36□
延長保護管・ネジ込み型

R1・1/2（標準）

KVA-25□
延長保護管・

保護カバー付

フランジ型

高 感 度 タ イ プ 耐 荷 重 タ イ プ 高感度タイプ 耐荷重タイプ フラットタイプ

C P
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DC電源仕様端子台
（オプション）

フェイルセイフスイッチ

計器電源 出力接点

NC COMNOAC0V105V210VE

FSH

FSL
トランス

動作表示灯

電源表示灯

接地
端子

リレイ

感度切替スイッチ

遅延調整VR

計器電源 空端子 接 点 出 力

DC24V COMNCNODC0V

動作表示灯

接地端子

遅延調整
VR

感度切替
スイッチ

フェイルセイフ
スイッチ

電源表示灯

COMNCNOAC0V105V210V

B A　E　E

FSH

FSL

21 3

O F F

見掛比重0.03以上の粉体が
検出可能な高感度仕様

A B EE

見掛比重0.03以上の粉体が
検出可能な高感度仕様
見掛比重0.03以 の粉体が

様
見掛比重見掛比重見掛比重0.030.030.03以上の粉体が以上の粉体が以上の粉体が
検出 能 高感度仕様検出可能な高感度仕様検出可能な高感度仕様

●KVK型は低比重粉体（見掛比重0.03以上）が

　検出可能な高感度タイプです

●高精度な音叉振動の追求により

　耐付着性にも優れています

※DC 電源仕様（オプション）

［DC20 ～ 36V、リップル（ p-p ）1％以下、絶縁］

一体型
結線図

分離型
結線図

■標準仕様
電 　 源

検 出 感 度

振 動 周 波 数

出 力 接 点

出力ONディレイ時間

増幅部許容温度

検出部許容温度
　

検出部許容圧力

検 出 部 材 質

取 付 方 法

：AC105V/210V ±10％  50/60Hz
：見掛比重0.03以上

：約165Hz
：SPDT AC250V 5A  
　DC30V 5A（抵抗負荷）

：最大約10秒可変

：−20〜＋60℃　                   （結露・凍結しないこと）

：−20〜＋80℃　（結露・凍結しないこと）

　−20〜＋150℃（分離型の場合）

：980kPa
：SUS304
：R1・1/2  または 50A以上のフランジ

増幅部

検出部

1
2
3

材　質部品名称No.
ケ ー ス

フ ラ ン ジ

振動ロッド

ADC
SUS304
SUS304

1
2
3

材　質部品名称No.
ケ ー ス

取付ネジ部

振動ロッド

ADC
SUS304
SUS304

KVK型
KVA型 

KVK-111 ネジ込み型 KVK-121フランジ型

1
2
3
4

材　質部品名称No.
ケ ー ス

フランジ

振動ロッド

保護カバー

ADC
SUS304
SUS304
SUS304

1
2
3
4

材　質部品名称No.
ケ ー ス

取付ネジ部

保 護 管

振動ロッド

ADC
SUS304
SUS304
SUS304

1
2
3
4

材　質部品名称No.
ケ ー ス

フランジ

保 護 管

振動ロッド

ADC
SUS304
SUS304
SUS304

KVK-23□ 延長保護管・フランジ型 KVK-241 標準プローブ・保護カバー付フランジ型

KVK-17□ フレキシブルケーブル式ネジ込み型 KVK-18□ フレキシブルケーブル式フランジ型

1
2
3
4
5

材　質部品名称No.
ケ ー ス

フランジ

保 護 管

振動ロッド

保護カバー

ADC
SUS304
SUS304
SUS304
SUS304

KVK-35□ 延長保護管・保護カバー付フランジ型 KVK-36□ 延長保護管・ネジ込み型

KVK型のスタンダード

垂直取付での上限検出用

L寸法Max6000mm

L寸法Min250〜Max4000mm

L寸法Min250〜Max4000mm
タンク側取付ソケットを必ずG1・1/2（40A）ネジとしてください

L寸法Min250〜Max4000mm

垂直取付での上限検出用

L寸法Max6000mm

KVK型のスタンダード

任意の長さに
対応

任意の長さに
対応

振動ロッドを
保護し
破損防止に

振動ロッドを
保護し
破損防止に

小型分離型

一 体 型

分 離 型

小型分離型

一 体 型

一 体 型 一 体 型

分 離 型
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専用ケーブル用

電線グランド
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G1/2
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φ
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φ
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G1/2

4
5

材　質部品名称No.
保 護 管

振動ロッド

SUS304
SUS304

1
2
3

材　質部品名称No.
ケ ー ス

取付ネジ部

ケ ー ブ ル

ADC
SUS304

ポリウレタン

4
5

材　質部品名称No.
保 護 管

振動ロッド

SUS304
SUS304

1
2
3

材　質部品名称No.
ケ ー ス

フランジ

ケーブル

ADC
SUS304

ポリウレタン

専用ケーブル用

電線グランド

専用同軸ケーブル

RG62AU×2c
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動作表示灯

接地端子
感度切替
スイッチ

フェイルセイフ
スイッチ

電源表示灯

COMNCNOAC0V105V210V

B A　E　E

FSH

FSL

21 3

O F F

遅延調整
VR

粉体荷重500Nまで
耐える事が出来る耐荷重仕様

屋外用分離函

■標準仕様
電 　 源

検 出 感 度

振 動 周 波 数

出 力 接 点

出力ONディレイ時間

増幅部許容温度

検出部許容温度

検出部許容圧力

検 出 部 材 質

取 付 方 法

耐 荷 重

：AC105V/210V ±10％  50/60Hz
：見掛比重0.1以上

：約280Hz
：SPDT AC250V 5A  DC30V 5A（抵抗負荷）

：最大約10秒可変

：−20〜＋60℃  （結露・凍結しないこと）

：−20〜＋80℃  （結露・凍結しないこと）

　−20〜＋150℃（分離型の場合）

：980kPa
：SUS304
：R1・1/2  または 50A以上のフランジ

：500N

35 35

130
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配線穴 3-G1/2

2-φ7
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19
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小型分離型
結線図

検出部

L寸法Min250〜Max4000mm

L寸法Min250〜Max4000mm
タンク側取付ソケットを必ずG1・1/2（40A）ネジとしてください

L寸法Min250〜Max4000mm
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180
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φ
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φ
42
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φ
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5

G1/2

A

E

B

1
2
3

材　質部品名称No.
ケ ー ス

フランジ

振動ロッド

ADC
SUS304
SUS304

1
2
3

材　質部品名称No.
ケ ー ス

取付ネジ部

振動ロッド

ADC
SUS304
SUS304

KVA-111 ネジ込み型 KVA-121 フランジ型

1
2
3
4

材　質部品名称No.
ケ ー ス

フランジ

振動ロッド

保護カバー

ADC
SUS304
SUS304
SUS304

1
2
3
4

材　質部品名称No.
ケ ー ス

取付ネジ部

保 護 管

振動ロッド

ADC
SUS304
SUS304
SUS304

1
2
3
4

材　質部品名称No.
ケ ー ス

フランジ

保 護 管

振動ロッド

ADC
SUS304
SUS304
SUS304

KVA-23□ 延長保護管・フランジ型 KVA-241 標準プローブ・保護カバー付フランジ型

KVA-17□ フレキシブルケーブル式ネジ込み型 KVA-18□ フレキシブルケーブル式フランジ型

1
2
3
4
5

材　質部品名称No.
ケ ー ス

フランジ

保 護 管

振動ロッド

保護カバー

ADC
SUS304
SUS304
SUS304
SUS304

KVA-35□ 延長保護管・保護カバー付フランジ型 KVA-36□ 延長保護管・ネジ込み型

KVA型のスタンダード

垂直取付での上限検出用

L寸法Max6000mm
垂直取付での上限検出用

L寸法Max6000mm

KVA型のスタンダード

任意の長さに
対応

任意の長さに
対応

振動ロッドを
保護し
破損防止に

振動ロッドを
保護し
破損防止に

小型分離型

一 体 型

分 離 型

小型分離型

一 体 型

一 体 型 一 体 型

分 離 型

4
5

材　質部品名称No.
保 護 管

振動ロッド

SUS304
SUS304

1
2
3

材　質部品名称No.
ケ ー ス

取 付 ネ ジ

ケーブル

ADC
SUS304

ポリウレタン

4
5

材　質部品名称No.
保 護 管

振動ロッド

SUS304
SUS304

1
2
3

材　質部品名称No.
ケ ー ス

フランジ

ケーブル

ADC
SUS304

ポリウレタン

●KVA型は最大500Nまでの粉体荷重に

　耐える事が可能な耐荷重タイプです

●振動ロッドの外径を変化させる事なしに、

　安定した音叉振動を実現しています

●見掛比重0.1以上の粉体が検出可能です

粉体荷重500Nまで
耐える事が出来る耐荷重仕様

専用ケーブル用

電線グランド

専用ケーブル用

電線グランド

※DC電源仕様（オプション）

［DC20～36V、リップル（ p-p ）1％以下、絶縁］

増幅部

専用同軸ケーブル

RG62AU×2c
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本質安全防爆構造本質安全防爆構造 ■標準仕様

電 　 源

検 出 感 度

振 動 周 波 数

出 力 接 点

増幅部許容温度

検出部許容温度

検出部許容圧力

検 出 部 材 質

取 付 方 法

防 爆 構 造

：AC105V/210V ±10％  50/60Hz
：見掛比重0.03以上（C型）  0.1以上（P型）

：約165Hz（C型）  約280Hz（P型）

：SPDT 100VA  AC200Vmax.  2Amax.
：-20～＋60℃ （結露・凍結しないこと）

：-20～＋80℃ （結露・凍結しないこと）

 -20～＋120℃（分離型の場合）

：980kPa
：SUS304
：R1・1/2 または 50A以上のフランジ

：本質安全防爆構造 (i)2G4 労検第T36593号  

小型分離型

小型分離型

KVS-□□□-C

リレー電源部

19
6

80

19
6

21
0

10
0

80

30

17
0

配線穴

2-φ5

3-φ19

屋外用分離函

35 35

130

25 20 40

85

配線穴 3-G1/2

2-φ7

16
0

18
0

19
4

18
0

本質安全防爆構造
(i)2G4

型式検定合格番号
第T36593号

※分離センサの場合、センサ〜アンプ間の
　専用ケーブル長はMax.4mとなります。

高感度ロッド（KVK型ロッド） KVS-□□□-P 耐荷重用ロッド（KVA型ロッド）
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材　質部品名称No.
ケ ー ス

フランジ

振動ロッド

ADC
SUS304
SUS304

1
2
3

材　質部品名称No.
ケ ー ス

取付ネジ部

振動ロッド

ADC
SUS304
SUS304

1
2
3

材　質部品名称No.
ケ ー ス

取付ネジ部

振動ロッド

ADC
SUS304
SUS304

●小型分離型の場合は、センサ部のケースが

コンパクトな設計となっております

KVS-311-C

1
2
3
4

材　質部品名称No.
ケ ー ス

フランジ

保 護 管

振動ロッド

ADC
SUS304
SUS304
SUS304

1
2
3
4

材　質部品名称No.
ケ ー ス

フランジ

保 護 管

振動ロッド

ADC
SUS304
SUS304
SUS304

KVS-211-C 高感度・ネジ込み型

KVS-13□-C 高感度・延長保護管・フランジ型 KVS-331-P 小型分離型・耐荷重延長保護管・フランジ型一 体 型

分 離 型

KVS-111-P 耐荷重・ネジ込み型一 体 型 小型分離型・高感度・ネジ込み型

L寸法
Min250～Max4000mm L寸法Min250～Max4000mm

● 防爆構造においても高感度タイプ（C型）と

　 耐荷重タイプ（P型）をラインナップ

専用ケーブル用

電線グランド×2

電線グランド×2
ケーブル径φ8.5～φ11.0

電線グランド×2
ケーブル径φ8.5～φ11.0
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数少ないフラットタイプの
振動式がここに！！

数少ないフラットタイプの
振動式がここに！！

■標準仕様

電 　 源

検 出 感 度

振 動 周 波 数

出 力 接 点

出力ONディレイ時間

増幅部許容温度

検出部許容温度

検出部許容圧力

検 出 部 材 質

取 付 方 法

：AC105V/210V ±10％
：見掛比重0.3以上

：約500Hz
：SPDT AC250V 10A（抵抗負荷）

：最大約10秒可変

：-20～＋60℃（結露・凍結しないこと）

：-20～＋80℃（結露・凍結しないこと）

：49kPa
：SUS304
：JIS5K65A以上のフランジ

型式対照表 

●動作原理
内蔵された電磁石によって振動板が振動し測定物に

触れる事によって、振動振幅が減少します。これを電気的

に検出し、リレー出力します。

KVK-□□□□

プローブ長さ

耐振動対策

1 ：  205（標準）

2 ：  250～  500
3 ：  501～1000
4 ：1001～1500
5 ：1501～2000

6 ： 2001～2500
7 ： 2501～3000
8 ： 3001～3500
9 ： 3501～4000
0 ： その他特殊

取付形状
1：ネジ込み型  Ｒ1・1/2（標準）

2：標準プローブ・フランジ型

3：延長保護管・フランジ型

4：標準プローブ・保護カバー付フランジ型

5：延長保護管・保護カバー付フランジ型

6：延長保護管・ネジ込み型  Ｒ1・1/2
7：フレキシブルケーブル式ネジ込み型

8：フレキシブルケーブル式フランジ型

0：その他特殊

機器構成

1：プローブ増幅部  一体型

2：プローブ増幅部  分離型

3：プローブ増幅部  小型分離型

無記：なし

M　：樹脂モールド

耐振動対策

無記：なし

M　：樹脂モールド

K：非防爆型（標準品）

KVA-□□□□

プローブ長さ

1 ：  190（標準）

2 ：  250～  500
3 ：  501～1000
4 ：1001～1500
5 ：1501～2000

6 ： 2001～2500
7 ： 2501～3000
8 ： 3001～3500
9 ： 3501～4000
0 ： その他特殊

取付形状
1：ネジ込み型  Ｒ1・1/2（標準）

2：標準プローブ・フランジ型

3：延長保護管・フランジ型

4：標準プローブ・保護カバー付フランジ型

5：延長保護管・保護カバー付フランジ型

6：延長保護管・ネジ込み型  Ｒ1・1/2
7：フレキシブルケーブル式ネジ込み型

8：フレキシブルケーブル式フランジ型

0：その他特殊

機器構成

1：プローブ増幅部  一体型

2：プローブ増幅部  分離型

3：プローブ増幅部  小型分離型

A：耐荷重型

耐振動対策

無記：なし

M　：樹脂モールド

KVS-□□□ -□

プローブ長さ

電極形状

1： 205（C型標準）

　   190（P型標準）

2： 206～  500
3： 501～1000
4：1001～1500
5：1501～2000

6：2001～2500
7：2501～3000
8：3001～3500
9：3501～4000

取付形状
1：ネジ込み型  Ｒ1・1/2（標準）

2：標準プローブ・フランジ型

3：延長保護管・フランジ型

4：標準プローブ・保護カバー付フランジ型

5：延長保護管・保護カバー付フランジ型

6：延長保護管・ネジ込み型  Ｒ1・1/2
0：その他特殊

機器構成

1：プローブ増幅部  一体型

2：プローブ増幅部  分離型

3：プローブ増幅部  小型分離型

S：防爆型

KVF-□□□□

プローブ長さ

1：45（標準）

2：72≦L≦200

取付形状
2：標準プローブ・フランジ型

3：延長保護管・フラット型

機器構成

1：プローブ増幅部  一体型

2：プローブ増幅部  分離型

Ｃ：標準ロッド

Ｐ：耐荷重用ロッド

KVF-121 フラット型一 体 型

KVF-132 延長保護管・フラット型一 体 型

φ
75

.5

45135

13
5

21 3 41-φ21孔

φ
75

.5

L135

13
5

21 3 41-φ21孔

1
2
3
4

材　質部品名称No.

ケ ー ス

フランジ

保 護 管

振 動 板

ADC
SUS304
SUS304
SUS304

KVF型のスタンダード

下限用

1
2
3
4

材　質部品名称No.

ケ ー ス

フランジ

保 護 管

振 動 板

ADC
SUS304
SUS304
SUS304

長さ選定対応

1
2
3
4

材　質部品名称No.

ケ ー ス

フランジ

保 護 管

振 動 板

ADC
SUS304
SUS304
SUS304

1
2
3
4

材　質部品名称No.

ケ ー ス

フランジ

保 護 管

振 動 板

ADC
SUS304
SUS304
SUS304

長さ選定対応

KVF-221 フラット型分 離 型

KVF-232 延長保護管・フラット型分 離 型

φ
75

.5

45135

13
5

21 3 4

φ
75

.5

L135

13
5

21 3 4

専用ケーブル用

電線グランド×2

専用ケーブル用

電線グランド×2



※ご使用に際しては取扱説明書を必ずお読みください。

※予告なく仕様変更することがありますので予めご了承ください。

タンク内

配給ラインの

詰まり検知に

対応可能

液中の沈殿物（槽）のみ
検知出来ます

液中沈殿物の検知1 配管内の詰まり検知2 低比重粉体の検知3

0.03
0.03

0.03

0.03

0.03

0.03

0.03

0.03

0.03

0.03

0.03

0.03

沈殿物

アプリケーション

取付上注意事項

1. 取付座のあるタンクには振動ロッドがタンク内に出るように取付けください。

3. ヘルール取付は最小3Sとしてください。

　 但し、型式により2Sも製作可能です。

2. 取付形状が延長保護管付きネジ込み型に際しては、

　 タンク側の取付ソケットを必ず

 　RP1・1/2（40A）ネジとしてください。 

　 ※RC1・1/2ネジは不可となります。

当製品にはフェイルセイフ機能が
搭載されています。

NO-COMに接続し「FSL」に設定してください

下限用の場合

NC-COMに接続し「FSH」に設定してください

※対応機種は、KVK・KVA・KVFです

上限用の場合

正しい取付

KVK-133

保護管を付ける

KVK-121

タンク内
間違った取付

取付座の内側に測定物が
溜り誤動作

KVK-162

RP1・1/2

（※RC1・1/2不可）

フェイルセイフスイッチ

計器電源 出力接点

NC COMNOAC0V105V210VE

FSH

FSL

user053
タイプライター
　　　

本　　　社	TEL：06-6353-5551　兵庫営業所       TEL：0798-66-2212　　　
京都営業所	TEL：075-671-0141　姫路営業所       TEL：079-271-4488
滋賀営業所	TEL：077-566-6040　姫路中央営業所     TEL：079-284-1005
奈良営業所	TEL：0742-33-6040　川崎営業所       TEL：044-222-1212
　
メールでのお問い合わせ：webinfo@kokka-e.co.jp
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